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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 

 
 

 
„Побивање на должникови правни 

дејствија согласно Законот за 
облигациони односи и Законот за 

стечај и правни последици од 
побивањето“ 

 
 
 
 
 

1 ноември  2023 година 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за граѓански судии и стручни соработници кои од 
апелационо подрачје Скопје и Штип. 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

 Советувањето ќе се фокусира на анализа на националната правна рамка 
со која е уреден институтот Побивање на должникови правни дејства, 
разликите во неговата примена пред и по отворање на стечајна постапка, од 
аспект на Законот за облигационите односи и Законот за стечај. Во тој 
контекст ќе се анализира и правниот институт поништување на трансакции 
според Законот за извршување, карактеристики, сличности и разлики со 
институтот Побивање на должникови правни дејства и ништовност. На 
советувањето  посебен осврт ќе се даде и на релевантната судска пракса 
поврзана со тужбите за побивање на должникови правни дејствија и  
поништување на трансакции и  спорните правни прашања кои се лоцирани 
при примената на законите во практиката. 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите и примери од домашна судска пракса  
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Апелационен суд Битола 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Г-а Татјана Сусулеска- судија на Апелационен суд Битола 

м-р Александар Шопов - судија на Основен суд Велес 
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П Р О Г Р А М А 

1 ноември 2023 година (среда) 
 
 
10:00-12:00 Побивање на должникови правни дејствија според Законот за 

облигационите односи 
 
      Прашања и дискусија 
 

предавач м-р. Александар Шопов 
 

 
 

 
12:00-12:30  Пауза 
 
12:30-14:30   Побивање на правни дејствија на стечаен должник според Законот    

за стечај и поништување на трансакции според Законот за 
извршување 

 
Прашања и дискусија 

 
предавач г-ѓа Татјана Сусулеска 

 
14:30-14:45  Пополнување прашалник за оценка на советувањето 

 


